1

2025年 4月 30日

各 位

会 社 名 株式会社電通総研

代 表 者 代表取締役社長 岩本 浩久

（コード番号 4812 東証プライム）

問 合 せ 先 エグゼクティブオフィス 籾木 直人

（TEL. 03-6713-6160）

（訂正）過年度決算説明会資料の一部訂正に関するお知らせ

当社が過去に発表した決算説明会資料に記載している受注高および受注残高の数値について、訂正す

べき事項がありましたので、お知らせいたします。なお、この訂正に伴う財務諸表への影響はありませ

ん。また、同期間の有価証券報告書等の訂正報告書につきましても、本日関東財務局へ提出いたします。

記

1. 訂正する書類

訂正する書類は以下のとおりです。

 2023年 12月期 第 3四半期決算説明会資料（公表日：2023年 10月 31日）

 2023年 12月期 決算説明会資料（公表日：2024年 2月 14日）

 2024年 12月期 第 1四半期決算説明会資料（公表日：2024年 4月 26日）

 2024年 12月期 第 2四半期（中間期）決算説明会資料（公表日：2024 年 7月 31日）

 2024年 12月期 第 3四半期決算説明会資料（公表日：2024年 10月 31日）

 2024年 12月期 決算説明会資料（公表日：2025年 2月 12日）

2. 訂正の概要

2023 年 12 月期第 3 四半期以降の上記書類において、以下のとおり受注高および受注残高の数値に

誤りがありました。訂正箇所は下線を付して表示しております。詳細については、「3.訂正の内容」

をご参照ください。

＜2023 年 12 月期＞

            （単位：百万円）

 第 1四半期 第 2四半期 第 3四半期 第 4四半期 通期

訂正前
受注高 44,783 35,558 32,617 32,485 145,445

受注残高 61,652 62,141 59,341 54,486 54,486

訂正後
受注高 44,783 35,558 32,111 32,406 144,858

受注残高 61,652 62,141 58,834 53,899 53,899

差異
受注高 - - △506 △79 △586

受注残高 - - △506 △586 △586

2

＜2024 年 12 月期＞

            （単位：百万円）

 第 1四半期 第 2四半期 第 3四半期 第 4四半期 通期

訂正前
受注高 45,996 41,355 35,175 36,612 159,139

受注残高 63,382 68,303 64,781 60,982 60,982

訂正後
受注高 45,842 41,206 35,139 36,414 158,602

受注残高 62,642 67,413 63,856 59,859 59,859

差異
受注高 △153 △149 △35 △197 △536

受注残高 △740 △889 △925 △1,122 △1,122

3. 訂正の内容

訂正箇所は下線を付して表示しております。なお、修正後の決算説明会資料は、当社コーポレート

サイトの IRライブラリに掲載しておりますので、ご参照ください。

(1) 2023年 12月期 第 3四半期決算説明会資料 3ページ

（訂正前）

（訂正後）

2

(2) 2023年 12月期 第 3四半期決算説明会資料 10ページ

（訂正前）

（訂正後）

(3) 2023年 12月期 決算説明会資料 4ページ

（訂正前）

3

（訂正後）

(4) 2023年 12月期 決算説明会資料 14ページ

（訂正前）

（訂正後）

4

(5) 2023年 12月期 決算説明会資料 15ページ

（訂正前）

（訂正後）

(6) 2024年 12月期 第 1四半期決算説明会資料 4ページ

（訂正前）

5

（訂正後）

(7) 2024年 12月期 第 1四半期決算説明会資料 11ページ

（訂正前）

（訂正後）

6

(8) 2024年 12月期 第 2四半期（中間期）決算説明会資料 4ページ

（訂正前）

（訂正後）

(9) 2024年 12月期 第 2四半期（中間期）決算説明会資料 13ページ

（訂正前）

7

（訂正後）

(10) 2024年 12月期 第 2四半期（中間期）決算説明会資料 14ページ

（訂正前）

（訂正後）

8

(11) 2024年 12月期 第 2四半期（中間期）決算説明会資料 18ページ

（訂正前）

（訂正後）

(12) 2024年 12月期 第 3四半期決算説明会資料 4ページ

（訂正前）

9

（訂正後）

(13) 2024年 12月期 第 3四半期決算説明会資料 12ページ

（訂正前）

（訂正後）

10

(14) 2024年 12月期 決算説明会資料 17ページ

（訂正前）

（訂正後）

以上